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Gen

RESULTADOS ABSOLUTOS - TODAS LAS CATEGORIAS: INSCRITOS:108 FINALIZADOS: RETIRADOS: 

II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

117 Miquel Ensenyat Morey Tribombers 1:07:32 15:01 0:33:04 18:021 136,3 km/h 3:36 m/km311 M301 1974 00:41 00:47
118 Casi Bañuls Roselló C.E. San Lluis Triatló 1:08:32 12:55 0:34:35 19:206 234,7 km/h 3:52 m/km102 M302 1982 00:57 00:47
31 Llorenç Torres Florit C.N.Jamma 1:08:44 11:13 0:35:19 20:2513 1234,0 km/h 4:05 m/km11 M203 1993 00:57 00:52

103 Paco Arnau Rubio C E Sant Lluis Triatló 1:08:59 12:15 0:34:39 20:427 1534,6 km/h 4:08 m/km83 M304 1982 00:34 00:50
45 Joan Sampol De Palós Galmés Xtrem Menorca Atletisme 1:11:06 15:00 0:34:28 19:425 734,8 km/h 3:56 m/km304 M305 1976 01:01 00:57

102 Sebatià Massanet Llull C.C. Arta 1:11:16 14:35 0:34:22 20:293 1334,9 km/h 4:06 m/km195 M306 1975 00:56 00:56
119 Benet Nicolau Ferragut Tribombers 1:11:48 14:43 0:35:05 20:2310 1134,2 km/h 4:05 m/km206 M307 1977 00:41 00:59
123 Irene Company Molina C.N. Andratx-Sprint 1:12:25 12:01 0:37:42 21:2429 1931,8 km/h 4:17 m/km61 F308 1985 00:29 00:51F
58 Andres Mercadal Caules Independent 1:12:37 13:34 0:35:24 22:0514 2533,9 km/h 4:25 m/km157 M309 1976 00:47 00:49

107 Ivan Canet Melis 1:12:59 15:28 0:35:53 19:4916 833,4 km/h 3:58 m/km408 M3010 1984 00:45 01:07
6 Llorens Alou Valero Club N. Andratx Sprint 1:13:24 11:45 0:36:04 24:0618 4933,3 km/h 4:49 m/km49 M3011 1975 00:35 00:56

115 Martí Verdejo Amengual Club N. Andratx Sprint 1:13:24 14:23 0:35:35 21:5815 2433,7 km/h 4:24 m/km171 M0512 1994 00:38 00:51
3 Francisca Tous Servera 1:13:24 11:16 0:38:42 21:5745 2331,0 km/h 4:23 m/km31 F2013 1992 00:36 00:55F

113 Pep Sbert Vidal Triatlo Portocolom Herbes 1:13:42 14:56 0:36:01 20:1417 1033,3 km/h 4:03 m/km2710 M3014 1974 01:16 01:16
109 Jaume Bagur Trujillo Penya Ciclista Ciutadella 1:13:47 15:07 0:34:26 22:174 2734,9 km/h 4:27 m/km341 M4015 1970 01:00 01:00
53 Manuel Ruz Arroyo C. E. Sant Lluis Triatló 1:13:59 14:52 0:37:04 19:2725 532,4 km/h 3:53 m/km261 M2316 1989 01:32 01:06
44 Emilio Agis Benejam Crismar C.C.E. Sant Lluis 1:14:01 15:16 0:33:56 22:222 2835,4 km/h 4:28 m/km3611 M3017 1979 01:18 01:11
14 Migue Vinent Serra Xtrem Menorca Atletisme 1:14:54 15:26 0:36:58 20:1123 932,5 km/h 4:02 m/km3912 M3018 1975 01:02 01:18
12 Pere Bagur Casasnovas 1:15:04 16:36 0:35:14 21:0412 1734,1 km/h 4:13 m/km612 M4019 1969 01:16 00:56
61 Marcos Caparrós Lera Club N. Andratx Sprint 1:15:40 11:46 0:38:35 23:3743 3931,1 km/h 4:43 m/km52 M0520 1994 00:52 00:53

121 Gabi Martínez Genestar 1:15:45 14:50 0:37:40 21:2728 2031,9 km/h 4:17 m/km2413 M3021 1978 00:55 00:55
59 Joan Bosch Capella 1:15:50 15:10 0:37:00 21:1924 1832,4 km/h 4:16 m/km353 M4022 1968 01:19 01:04
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II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

125 Miquel Torres Bosch Bimont - CC. Andratx.es 1:16:09 13:10 0:36:45 24:2722 5232,6 km/h 4:53 m/km1214 M3023 1985 00:42 01:08
20 Cristobal Bosch Capo Penya Ciclista De Ciutadell 1:16:13 17:26 0:35:14 21:2911 2234,1 km/h 4:18 m/km674 M4024 1967 00:54 01:13
60 Txema Ametller Pons 1:18:08 16:25 0:36:13 22:2920 3033,1 km/h 4:30 m/km5415 M3025 1977 01:53 01:11
56 Antoni Caules Cerdá Club Cicliste Tot Velo 1:18:13 17:03 0:35:02 24:069 5034,3 km/h 4:49 m/km645 M4026 1969 01:07 00:57
18 Carlos Alles Pons 1:18:21 14:59 0:37:08 23:4026 4032,3 km/h 4:44 m/km2916 M3027 1987 01:18 01:18
29 Antonio Huguet Arguimbau Cnjamma 1:18:28 13:10 0:38:42 24:0244 4831,0 km/h 4:48 m/km1117 M3028 1976 01:22 01:14
16 Andres Pulido Pons Xtrem Menorca Atletisme 1:18:31 16:18 0:40:23 19:2357 429,7 km/h 3:53 m/km5318 M3029 1982 01:40 00:49
32 Lluís Pérez Muñoz Penya Ciclista Ciutadella 1:18:47 15:24 0:38:04 23:1434 3731,5 km/h 4:39 m/km372 M2330 1990 01:02 01:04
13 Alex Bagur 1:18:59 13:20 0:38:25 23:5941 4631,2 km/h 4:48 m/km142 M2031 1993 01:45 01:32
30 Javier Eduardo Nieves Garcia 1:19:04 14:28 0:38:14 23:4737 4331,4 km/h 4:45 m/km186 M4032 1969 01:02 01:35
57 Rafa Llopis Bisbal 1:19:17 14:58 0:40:21 22:1155 2629,7 km/h 4:26 m/km2819 M3033 1980 00:42 01:07
66 Juan Rodriguez Pelaez 1:19:18 14:49 0:36:10 25:2919 6033,2 km/h 5:06 m/km227 M4034 1967 01:14 01:39

126 Chema Rodriguez Mejias Xtrem Menorca Atletisme 1:19:50 17:27 0:40:11 19:3453 629,9 km/h 3:55 m/km6920 M3035 1973 01:14 01:26
43 Juan Camps Moll C.C.Tot Velo 1:19:50 15:32 0:38:18 23:0938 3631,3 km/h 4:38 m/km4221 M3036 1972 01:29 01:24
34 Xavier Taltavull 1:20:03 16:16 0:40:09 20:4652 1629,9 km/h 4:09 m/km513 M2337 1990 01:56 00:59
8 Mª De Lluc Gascuñana Granados Club N. Andratx Sprint 1:20:10 12:09 0:40:54 24:5063 5729,3 km/h 4:58 m/km72 F2038 1991 01:00 01:20F

55 Llorenç Bosch Capó Penya Ciclista Ciutadella 1:20:13 16:29 0:34:54 25:438 6234,4 km/h 5:09 m/km584 M2339 1990 01:44 01:25
19 Pere Quim Comella Juanico 1:20:39 15:30 0:37:56 23:5133 4431,6 km/h 4:46 m/km418 M4040 1963 01:58 01:26

108 Antoni Medina Piris Ben Locus 1:20:39 16:29 0:37:51 23:4331 4231,7 km/h 4:45 m/km5722 M3041 1971 01:09 01:29
52 Benjami Alemany Riera 1:20:59 17:48 0:39:23 21:2848 2130,5 km/h 4:18 m/km7523 M3042 1980 01:31 00:51
11 Rafel Vidal Tortosa 1:21:06 16:40 0:36:37 25:1621 5932,8 km/h 5:03 m/km629 M4043 1968 01:18 01:18

127 Alejandro Lladó Sánchez Club N. Andratx Sprint 1:21:14 15:26 0:40:35 23:4060 4129,6 km/h 4:44 m/km383 M0544 1994 00:42 00:53
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II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

46 Simón Abellán Cardona Crismar C.C.E. Sant Lluis 1:21:15 15:03 0:39:56 22:2351 2930,0 km/h 4:29 m/km324 M0545 1994 01:35 02:19
106 Dani Orfila Torrent 1:21:28 16:09 0:37:54 24:4532 5531,7 km/h 4:57 m/km4924 M3046 1976 01:13 01:29
86 Joan Capo Villalonga 1:22:04 16:51 0:38:52 23:5246 4530,9 km/h 4:46 m/km6325 M3047 1978 01:12 01:19
4 Irene García Martín Club N. Andratx Sprint 1:22:24 12:54 0:41:18 26:3964 6729,1 km/h 5:20 m/km91 F0548 1994 00:42 00:53F
9 Xavier Cardona Mercadal 1:23:09 16:27 0:37:35 26:3127 6631,9 km/h 5:18 m/km5510 M4049 1967 01:21 01:17

120 Rafel Vidal Bagur Crismar C.C.E. Sant Lluis 1:23:26 15:34 0:45:30 19:2283 326,4 km/h 3:52 m/km4326 M3050 1971 01:49 01:13
35 Jose Manuel Lourido Portela Xtrem Menorca Atletisme 1:23:42 17:55 0:43:00 20:3872 1427,9 km/h 4:08 m/km7611 M4051 1970 01:20 00:51
37 Toni Riera Pons 1:24:13 14:51 0:39:26 26:4849 7030,4 km/h 5:22 m/km255 M0552 1995 01:32 01:37
50 Francisco Pons Salord Unio Excu. Menorquina 1:24:25 15:45 0:38:06 28:0335 7831,5 km/h 5:37 m/km4527 M3053 1982 01:25 01:09
5 Juan Mayans Morales 1:24:33 15:44 0:38:22 27:0440 7231,3 km/h 5:25 m/km4428 M3054 1984 01:29 01:56

17 Albert Mompo Juaneda 1:25:21 18:09 0:40:23 24:2756 5329,7 km/h 4:53 m/km7929 M3055 1977 00:54 01:29
65 Kevin Ruz Ametller 1:25:41 17:43 0:39:44 24:3950 5430,2 km/h 4:56 m/km743 M2056 1993 01:29 02:08
23 Iñaki Allorbe 1:25:43 16:28 0:40:51 24:2462 5129,4 km/h 4:53 m/km5630 M3057 1974 02:03 01:59
63 Daniel Triay Roselló Fornells 1:25:59 15:55 0:40:34 26:4359 6829,6 km/h 5:21 m/km4812 M4058 1967 01:26 01:23
38 Toni Riera Torrent 1:26:12 20:28 0:37:49 24:4830 5631,7 km/h 4:58 m/km8813 M4059 1965 01:31 01:39
42 Carlos Perches Pons 1:26:15 14:06 0:42:06 26:1968 6528,5 km/h 5:16 m/km1631 M3060 1978 02:43 01:03
33 Gabriel Olives Marti 1:26:19 16:16 0:42:54 23:0170 3528,0 km/h 4:36 m/km5214 M4061 1965 01:59 02:10
51 Carlos López Martí 1:26:31 18:46 0:41:54 22:5766 3428,6 km/h 4:35 m/km8432 M3062 1979 01:55 01:01
40 Jesús Ferrer Benejam 1:26:44 16:34 0:40:43 25:4761 6329,5 km/h 5:09 m/km6015 M4063 1966 01:47 01:54
39 Edgard Pons 1:26:53 15:54 0:38:07 30:1136 8631,5 km/h 6:02 m/km4733 M3064 1980 01:25 01:17
26 Daniel Bisbal Riera 1:26:58 17:32 0:43:03 23:5974 4727,9 km/h 4:48 m/km7034 M3065 1978 01:31 00:55
67 Mateo Marqués Taltavull 1:27:05 14:49 0:41:44 28:1265 7928,7 km/h 5:38 m/km2316 M4066 1964 01:15 01:06
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II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

48 Juan Antonio Villalonga Segui 1:28:02 18:32 0:38:33 26:5042 7131,1 km/h 5:22 m/km8335 M3067 1982 01:54 02:15
22 Rafael Bagur Marques Penya Ciclista Ciutadella 1:28:07 20:21 0:38:19 26:4639 6931,3 km/h 5:21 m/km8617 M4068 1965 00:56 01:46
84 Matias Riutort Torrent Grup Esportiu Es Port 1:28:20 21:30 0:38:55 24:5647 5830,8 km/h 4:59 m/km9018 M4069 1968 01:04 01:56
7 Nuria Granados Borbolla Club N. Andratx Sprint 1:28:46 13:14 0:43:18 28:4775 8327,7 km/h 5:45 m/km131 F4070 1963 01:22 02:07F

24 David Muñoz Campos Penitentes Athletic Santos 1:29:28 22:25 0:40:25 23:3658 3829,7 km/h 4:43 m/km9236 M3071 1971 01:26 01:39
41 Francesc Capó Moll 1:29:47 16:30 0:42:01 27:0967 7328,6 km/h 5:26 m/km595 M2372 1990 02:21 01:49
1 Antonio Jose Espi Felgueroso A.Cicloturista De Menorca 1:30:13 17:26 0:44:51 25:4379 6126,8 km/h 5:09 m/km6819 M4073 1960 00:53 01:23

114 Joan Cubas Pons 1:31:00 17:19 0:45:08 22:5481 3326,6 km/h 4:35 m/km6520 M4074 1967 03:37 02:04
28 Mari Pons Gomila 1:31:04 15:50 0:44:59 27:1980 7426,7 km/h 5:28 m/km462 F4075 1970 01:34 01:23F

112 Tonia Pons Coll Xtrem Menorca Atletisme 1:31:20 20:38 0:45:59 22:4784 3126,1 km/h 4:33 m/km893 F2076 1992 01:07 00:52F
111 Josep Lop Casañas C.A. Mariokart 1:32:30 19:20 0:43:43 27:3277 7527,5 km/h 5:30 m/km8537 M3077 1978 01:16 00:42

2 Francesco Leone 1:32:32 17:59 0:43:25 28:3676 8227,6 km/h 5:43 m/km7838 M3078 1974 01:17 01:16
47 Marc Pons Maria 1:32:44 15:04 0:42:07 31:4669 8828,5 km/h 6:21 m/km336 M0579 1994 01:59 01:49
15 Lluis Jaime Cervera Pons 1:32:55 20:25 0:43:02 26:1573 6427,9 km/h 5:15 m/km8721 M4080 1968 02:19 00:55
21 Ana Mendaña Blanco 1:34:10 17:40 0:45:24 28:2282 8126,4 km/h 5:40 m/km722 F3081 1982 01:52 00:56F
36 Luis Andrés Gómez Sanz Geep Triton 1:34:46 18:30 0:40:11 32:4754 8929,9 km/h 6:33 m/km8239 M3082 1973 01:41 01:39

124 Alfonso Piqué Marqués Xtrem Menorca Atletisme 1:34:53 24:32 0:42:59 22:5271 3227,9 km/h 4:34 m/km936 M2383 1989 03:36 00:56
62 Valentí Florit Vilanova 1:36:00 16:15 0:47:30 28:1988 8025,3 km/h 5:40 m/km5022 M4084 1966 02:35 01:23

128 Antoni Alós Sánchez Club Natació Catalunya 1:37:12 17:38 0:47:29 27:4487 7725,3 km/h 5:33 m/km7123 M4085 1962 03:02 01:20
116 Josep Garriga Rodríguez Crismar C.C.E. Sant Lluis 1:38:02 18:30 0:44:18 30:0878 8527,1 km/h 6:02 m/km8124 M4086 1970 02:41 02:28
54 Laura Benejam Boutin 1:38:58 17:57 0:49:04 28:5890 8424,5 km/h 5:48 m/km771 F2387 1990 01:45 01:16F
27 Andres Cardona Bosch 1:39:34 21:56 0:46:38 27:4285 7625,7 km/h 5:32 m/km9140 M3088 1973 02:05 01:16
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II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

105 Gemma Hernández Carpio C.N.Prat-Triatló 1:40:18 17:21 0:48:34 31:4689 8724,7 km/h 6:21 m/km663 F3089 1984 01:17 01:22F
25 Joan Bagur Juaneda 17:42 0 0-01,1 km/h73M301979 01:15Ret.
10 Mateo Tadeo Florit 14:45 0:46:4786 25,7 km/h21M401966 02:42 01:01Ret.
64 Josep Mercadal Mascaró 11:15 1:01:2191 019,6 km/h2M201993 01:36Ret.

104 Victor Truyol Alles Xtrem Menorca Atletisme 18:15 0 0-01,1 km/h80M301983 01:20Ret.
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II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

207 Ricardo Garcia, Xavier Mascaró y Ivan Caules 1:05:04 11:48 0:32:20 18:501 137,1 km/h 3:46 m/km11 EqM1 01:02 01:05
206 Pilar Florit, Xec Marti y Gabriel De La Fuente 1:10:07 15:25 0:33:22 19:323 436,0 km/h 3:54 m/km81 EqMix2 00:57 00:54
201 Biel Domingo, Bosco Domingo y Carlos Torrico Vos Pelarem, Wiiiiiiiii 1:11:09 16:18 0:33:15 19:312 336,1 km/h 3:54 m/km102 EqM3 01:05 01:01
205 Antonio Moll, Romualdo Benejam y Pau Alles 1:11:11 15:34 0:34:06 19:274 235,2 km/h 3:53 m/km93 EqM4 01:06 01:00
204 Adolfo Benejam, Guillermo Genestar y Guiem Bosch A Darrera Hora!! 1:11:37 14:43 0:34:52 20:145 534,4 km/h 4:03 m/km54 EqM5 00:58 00:52
202 Maria Torres, Júlia Torres y Marina Bagur 1:15:33 13:39 0:37:53 22:099 731,7 km/h 4:26 m/km31 EqF6 00:55 00:58
209 Oscar  Barber, Xavi Ainsa y Miki Ortiz Gin&Twitts Team 1:16:27 15:07 0:37:46 21:258 631,8 km/h 4:17 m/km75 EqM7 01:06 01:04
208 David Esquivel, Ignacio Bonet y Oscar Pons Aaaaaa Tirel.Laaaaaaaaaa 1:17:13 13:56 0 0144288,6 km/h46 EqM8
203 Joana Mercadal, Monica Bosch y Maria Mascaro 1:22:25 12:58 0:36:21 30:496 933,0 km/h 6:10 m/km22 EqF9 01:17 01:02
210 Miquel Salord, Marti Pascual y Wolf Dieter Que Venim 1:23:54 15:07 0:37:04 29:137 832,4 km/h 5:51 m/km67 EqM10 01:16 01:15
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Resultats Categoria: INSCRITOS: 108 FINALIZADOS: RETIRADOS: Cadete Femenino

II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

4 Irene García Martín Club N. Andratx Sprint 1:22:24 12:54 0:41:18 0:26:3964 6729,1 km/h 5:20 m/km91 F051 1994 00:42 00:53
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Resultats Categoria: INSCRITOS: 108 FINALIZADOS: RETIRADOS: Junior Femenino

II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

3 Francisca Tous Servera 1:13:24 11:16 0:38:42 0:21:5745 2331,0 km/h 4:23 m/km31 F201 1992 00:36 00:55
8 Mª De Lluc Gascuñana Granados Club N. Andratx Sprint 1:20:10 12:09 0:40:54 0:24:5063 5729,3 km/h 4:58 m/km72 F202 1991 01:00 01:20

112 Tonia Pons Coll Xtrem Menorca Atletisme 1:31:20 20:38 0:45:59 0:22:4784 3126,1 km/h 4:33 m/km893 F203 1992 01:07 00:52
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Resultats Categoria: INSCRITOS: 108 FINALIZADOS: RETIRADOS: Sub-23 Femenino

II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

54 Laura Benejam Boutin 1:38:58 17:57 0:49:04 0:28:5890 8424,5 km/h 5:48 m/km771 F231 1990 01:45 01:16
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Resultats Categoria: INSCRITOS: 108 FINALIZADOS: RETIRADOS: Senior Femenino

II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

123 Irene Company Molina C.N. Andratx-Sprint 1:12:25 12:01 0:37:42 0:21:2429 1931,8 km/h 4:17 m/km61 F301 1985 00:29 00:51
21 Ana Mendaña Blanco 1:34:10 17:40 0:45:24 0:28:2282 8126,4 km/h 5:40 m/km722 F302 1982 01:52 00:56

105 Gemma Hernández Carpio C.N.Prat-Triatló 1:40:18 17:21 0:48:34 0:31:4689 8724,7 km/h 6:21 m/km663 F303 1984 01:17 01:22
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Resultats Categoria: INSCRITOS: 108 FINALIZADOS: RETIRADOS: Veteranas F-40 Femenino

II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

7 Nuria Granados Borbolla Club N. Andratx Sprint 1:28:46 13:14 0:43:18 0:28:4775 8327,7 km/h 5:45 m/km131 F401 1963 01:22 02:07
28 Mari Pons Gomila 1:31:04 15:50 0:44:59 0:27:1980 7426,7 km/h 5:28 m/km462 F402 1970 01:34 01:23
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

Resultats Categoria: INSCRITOS: 108 FINALIZADOS: RETIRADOS: Cadete Masculino

II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

115 Martí Verdejo Amengual Club N. Andratx Sprint 1:13:24 14:23 0:35:35 0:21:5815 2433,7 km/h 4:24 m/km171 M051 1994 00:38 00:51
61 Marcos Caparrós Lera Club N. Andratx Sprint 1:15:40 11:46 0:38:35 0:23:3743 3931,1 km/h 4:43 m/km52 M052 1994 00:52 00:53

127 Alejandro Lladó Sánchez Club N. Andratx Sprint 1:21:14 15:26 0:40:35 0:23:4060 4129,6 km/h 4:44 m/km383 M053 1994 00:42 00:53
46 Simón Abellán Cardona Crismar C.C.E. Sant Lluis 1:21:15 15:03 0:39:56 0:22:2351 2930,0 km/h 4:29 m/km324 M054 1994 01:35 02:19
37 Toni Riera Pons 1:24:13 14:51 0:39:26 0:26:4849 7030,4 km/h 5:22 m/km255 M055 1995 01:32 01:37
47 Marc Pons Maria 1:32:44 15:04 0:42:07 0:31:4669 8828,5 km/h 6:21 m/km336 M056 1994 01:59 01:49
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

Resultats Categoria: INSCRITOS: 108 FINALIZADOS: RETIRADOS: Junior Masculino

II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

31 Llorenç Torres Florit C.N.Jamma 1:08:44 11:13 0:35:19 0:20:2513 1234,0 km/h 4:05 m/km11 M201 1993 00:57 00:52
13 Alex Bagur 1:18:59 13:20 0:38:25 0:23:5941 4631,2 km/h 4:48 m/km142 M202 1993 01:45 01:32
65 Kevin Ruz Ametller 1:25:41 17:43 0:39:44 0:24:3950 5430,2 km/h 4:56 m/km743 M203 1993 01:29 02:08
64 Josep Mercadal Mascaró 11:15 1:01:2191 019,6 km/h2M201993 01:36Ret.
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

Resultats Categoria: INSCRITOS: 108 FINALIZADOS: RETIRADOS: Sub-23 Masculino

II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

53 Manuel Ruz Arroyo C. E. Sant Lluis Triatló 1:13:59 14:52 0:37:04 0:19:2725 532,4 km/h 3:53 m/km261 M231 1989 01:32 01:06
32 Lluís Pérez Muñoz Penya Ciclista Ciutadella 1:18:47 15:24 0:38:04 0:23:1434 3731,5 km/h 4:39 m/km372 M232 1990 01:02 01:04
34 Xavier Taltavull 1:20:03 16:16 0:40:09 0:20:4652 1629,9 km/h 4:09 m/km513 M233 1990 01:56 00:59
55 Llorenç Bosch Capó Penya Ciclista Ciutadella 1:20:13 16:29 0:34:54 0:25:438 6234,4 km/h 5:09 m/km584 M234 1990 01:44 01:25
41 Francesc Capó Moll 1:29:47 16:30 0:42:01 0:27:0967 7328,6 km/h 5:26 m/km595 M235 1990 02:21 01:49

124 Alfonso Piqué Marqués Xtrem Menorca Atletisme 1:34:53 24:32 0:42:59 0:22:5271 3227,9 km/h 4:34 m/km936 M236 1989 03:36 00:56

Página 8 de 15

   www.elitechip.net       info@elitechip.net          TEL.672 195 895



Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

Resultats Categoria: INSCRITOS: 108 FINALIZADOS: RETIRADOS: Senior Masculino

II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

117 Miquel Ensenyat Morey Tribombers 1:07:32 15:01 0:33:04 0:18:021 136,3 km/h 3:36 m/km311 M301 1974 00:41 00:47
118 Casi Bañuls Roselló C.E. San Lluis Triatló 1:08:32 12:55 0:34:35 0:19:206 234,7 km/h 3:52 m/km102 M302 1982 00:57 00:47
103 Paco Arnau Rubio C E Sant Lluis Triatló 1:08:59 12:15 0:34:39 0:20:427 1534,6 km/h 4:08 m/km83 M303 1982 00:34 00:50
45 Joan Sampol De Palós Galmés Xtrem Menorca Atletisme 1:11:06 15:00 0:34:28 0:19:425 734,8 km/h 3:56 m/km304 M304 1976 01:01 00:57

102 Sebatià Massanet Llull C.C. Arta 1:11:16 14:35 0:34:22 0:20:293 1334,9 km/h 4:06 m/km195 M305 1975 00:56 00:56
119 Benet Nicolau Ferragut Tribombers 1:11:48 14:43 0:35:05 0:20:2310 1134,2 km/h 4:05 m/km206 M306 1977 00:41 00:59
58 Andres Mercadal Caules Independent 1:12:37 13:34 0:35:24 0:22:0514 2533,9 km/h 4:25 m/km157 M307 1976 00:47 00:49

107 Ivan Canet Melis 1:12:59 15:28 0:35:53 0:19:4916 833,4 km/h 3:58 m/km408 M308 1984 00:45 01:07
6 Llorens Alou Valero Club N. Andratx Sprint 1:13:24 11:45 0:36:04 0:24:0618 4933,3 km/h 4:49 m/km49 M309 1975 00:35 00:56

113 Pep Sbert Vidal Triatlo Portocolom Herbes 1:13:42 14:56 0:36:01 0:20:1417 1033,3 km/h 4:03 m/km2710 M3010 1974 01:16 01:16
44 Emilio Agis Benejam Crismar C.C.E. Sant Lluis 1:14:01 15:16 0:33:56 0:22:222 2835,4 km/h 4:28 m/km3611 M3011 1979 01:18 01:11
14 Migue Vinent Serra Xtrem Menorca Atletisme 1:14:54 15:26 0:36:58 0:20:1123 932,5 km/h 4:02 m/km3912 M3012 1975 01:02 01:18

121 Gabi Martínez Genestar 1:15:45 14:50 0:37:40 0:21:2728 2031,9 km/h 4:17 m/km2413 M3013 1978 00:55 00:55
125 Miquel Torres Bosch Bimont - CC. Andratx.es 1:16:09 13:10 0:36:45 0:24:2722 5232,6 km/h 4:53 m/km1214 M3014 1985 00:42 01:08
60 Txema Ametller Pons 1:18:08 16:25 0:36:13 0:22:2920 3033,1 km/h 4:30 m/km5415 M3015 1977 01:53 01:11
18 Carlos Alles Pons 1:18:21 14:59 0:37:08 0:23:4026 4032,3 km/h 4:44 m/km2916 M3016 1987 01:18 01:18
29 Antonio Huguet Arguimbau Cnjamma 1:18:28 13:10 0:38:42 0:24:0244 4831,0 km/h 4:48 m/km1117 M3017 1976 01:22 01:14
16 Andres Pulido Pons Xtrem Menorca Atletisme 1:18:31 16:18 0:40:23 0:19:2357 429,7 km/h 3:53 m/km5318 M3018 1982 01:40 00:49
57 Rafa Llopis Bisbal 1:19:17 14:58 0:40:21 0:22:1155 2629,7 km/h 4:26 m/km2819 M3019 1980 00:42 01:07

126 Chema Rodriguez Mejias Xtrem Menorca Atletisme 1:19:50 17:27 0:40:11 0:19:3453 629,9 km/h 3:55 m/km6920 M3020 1973 01:14 01:26
43 Juan Camps Moll C.C.Tot Velo 1:19:50 15:32 0:38:18 0:23:0938 3631,3 km/h 4:38 m/km4221 M3021 1972 01:29 01:24

108 Antoni Medina Piris Ben Locus 1:20:39 16:29 0:37:51 0:23:4331 4231,7 km/h 4:45 m/km5722 M3022 1971 01:09 01:29
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

Resultats Categoria: INSCRITOS: 108 FINALIZADOS: RETIRADOS: Senior Masculino

II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

52 Benjami Alemany Riera 1:20:59 17:48 0:39:23 0:21:2848 2130,5 km/h 4:18 m/km7523 M3023 1980 01:31 00:51
106 Dani Orfila Torrent 1:21:28 16:09 0:37:54 0:24:4532 5531,7 km/h 4:57 m/km4924 M3024 1976 01:13 01:29
86 Joan Capo Villalonga 1:22:04 16:51 0:38:52 0:23:5246 4530,9 km/h 4:46 m/km6325 M3025 1978 01:12 01:19

120 Rafel Vidal Bagur Crismar C.C.E. Sant Lluis 1:23:26 15:34 0:45:30 0:19:2283 326,4 km/h 3:52 m/km4326 M3026 1971 01:49 01:13
50 Francisco Pons Salord Unio Excu. Menorquina 1:24:25 15:45 0:38:06 0:28:0335 7831,5 km/h 5:37 m/km4527 M3027 1982 01:25 01:09
5 Juan Mayans Morales 1:24:33 15:44 0:38:22 0:27:0440 7231,3 km/h 5:25 m/km4428 M3028 1984 01:29 01:56

17 Albert Mompo Juaneda 1:25:21 18:09 0:40:23 0:24:2756 5329,7 km/h 4:53 m/km7929 M3029 1977 00:54 01:29
23 Iñaki Allorbe 1:25:43 16:28 0:40:51 0:24:2462 5129,4 km/h 4:53 m/km5630 M3030 1974 02:03 01:59
42 Carlos Perches Pons 1:26:15 14:06 0:42:06 0:26:1968 6528,5 km/h 5:16 m/km1631 M3031 1978 02:43 01:03
51 Carlos López Martí 1:26:31 18:46 0:41:54 0:22:5766 3428,6 km/h 4:35 m/km8432 M3032 1979 01:55 01:01
39 Edgard Pons 1:26:53 15:54 0:38:07 0:30:1136 8631,5 km/h 6:02 m/km4733 M3033 1980 01:25 01:17
26 Daniel Bisbal Riera 1:26:58 17:32 0:43:03 0:23:5974 4727,9 km/h 4:48 m/km7034 M3034 1978 01:31 00:55
48 Juan Antonio Villalonga Segui 1:28:02 18:32 0:38:33 0:26:5042 7131,1 km/h 5:22 m/km8335 M3035 1982 01:54 02:15
24 David Muñoz Campos Penitentes Athletic Santos 1:29:28 22:25 0:40:25 0:23:3658 3829,7 km/h 4:43 m/km9236 M3036 1971 01:26 01:39

111 Josep Lop Casañas C.A. Mariokart 1:32:30 19:20 0:43:43 0:27:3277 7527,5 km/h 5:30 m/km8537 M3037 1978 01:16 00:42
2 Francesco Leone 1:32:32 17:59 0:43:25 0:28:3676 8227,6 km/h 5:43 m/km7838 M3038 1974 01:17 01:16

36 Luis Andrés Gómez Sanz Geep Triton 1:34:46 18:30 0:40:11 0:32:4754 8929,9 km/h 6:33 m/km8239 M3039 1973 01:41 01:39
27 Andres Cardona Bosch 1:39:34 21:56 0:46:38 0:27:4285 7625,7 km/h 5:32 m/km9140 M3040 1973 02:05 01:16
25 Joan Bagur Juaneda 17:42 0 0-01,1 km/h73M301979 01:15Ret.

104 Victor Truyol Alles Xtrem Menorca Atletisme 18:15 0 0-01,1 km/h80M301983 01:20Ret.
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

Resultats Categoria: INSCRITOS: 108 FINALIZADOS: RETIRADOS: Veteranos M-40 Masculino

II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

109 Jaume Bagur Trujillo Penya Ciclista Ciutadella 1:13:47 15:07 0:34:26 0:22:174 2734,9 km/h 4:27 m/km341 M401 1970 01:00 01:00
12 Pere Bagur Casasnovas 1:15:04 16:36 0:35:14 0:21:0412 1734,1 km/h 4:13 m/km612 M402 1969 01:16 00:56
59 Joan Bosch Capella 1:15:50 15:10 0:37:00 0:21:1924 1832,4 km/h 4:16 m/km353 M403 1968 01:19 01:04
20 Cristobal Bosch Capo Penya Ciclista De Ciutade 1:16:13 17:26 0:35:14 0:21:2911 2234,1 km/h 4:18 m/km674 M404 1967 00:54 01:13
56 Antoni Caules Cerdá Club Cicliste Tot Velo 1:18:13 17:03 0:35:02 0:24:069 5034,3 km/h 4:49 m/km645 M405 1969 01:07 00:57
30 Javier Eduardo Nieves Garcia 1:19:04 14:28 0:38:14 0:23:4737 4331,4 km/h 4:45 m/km186 M406 1969 01:02 01:35
66 Juan Rodriguez Pelaez 1:19:18 14:49 0:36:10 0:25:2919 6033,2 km/h 5:06 m/km227 M407 1967 01:14 01:39
19 Pere Quim Comella Juanico 1:20:39 15:30 0:37:56 0:23:5133 4431,6 km/h 4:46 m/km418 M408 1963 01:58 01:26
11 Rafel Vidal Tortosa 1:21:06 16:40 0:36:37 0:25:1621 5932,8 km/h 5:03 m/km629 M409 1968 01:18 01:18
9 Xavier Cardona Mercadal 1:23:09 16:27 0:37:35 0:26:3127 6631,9 km/h 5:18 m/km5510 M4010 1967 01:21 01:17

35 Jose Manuel Lourido Portela Xtrem Menorca Atletisme 1:23:42 17:55 0:43:00 0:20:3872 1427,9 km/h 4:08 m/km7611 M4011 1970 01:20 00:51
63 Daniel Triay Roselló Fornells 1:25:59 15:55 0:40:34 0:26:4359 6829,6 km/h 5:21 m/km4812 M4012 1967 01:26 01:23
38 Toni Riera Torrent 1:26:12 20:28 0:37:49 0:24:4830 5631,7 km/h 4:58 m/km8813 M4013 1965 01:31 01:39
33 Gabriel Olives Marti 1:26:19 16:16 0:42:54 0:23:0170 3528,0 km/h 4:36 m/km5214 M4014 1965 01:59 02:10
40 Jesús Ferrer Benejam 1:26:44 16:34 0:40:43 0:25:4761 6329,5 km/h 5:09 m/km6015 M4015 1966 01:47 01:54
67 Mateo Marqués Taltavull 1:27:05 14:49 0:41:44 0:28:1265 7928,7 km/h 5:38 m/km2316 M4016 1964 01:15 01:06
22 Rafael Bagur Marques Penya Ciclista Ciutadella 1:28:07 20:21 0:38:19 0:26:4639 6931,3 km/h 5:21 m/km8617 M4017 1965 00:56 01:46
84 Matias Riutort Torrent Grup Esportiu Es Port 1:28:20 21:30 0:38:55 0:24:5647 5830,8 km/h 4:59 m/km9018 M4018 1968 01:04 01:56
1 Antonio Jose Espi Felgueroso A.Cicloturista De Menorca 1:30:13 17:26 0:44:51 0:25:4379 6126,8 km/h 5:09 m/km6819 M4019 1960 00:53 01:23

114 Joan Cubas Pons 1:31:00 17:19 0:45:08 0:22:5481 3326,6 km/h 4:35 m/km6520 M4020 1967 03:37 02:04
15 Lluis Jaime Cervera Pons 1:32:55 20:25 0:43:02 0:26:1573 6427,9 km/h 5:15 m/km8721 M4021 1968 02:19 00:55
62 Valentí Florit Vilanova 1:36:00 16:15 0:47:30 0:28:1988 8025,3 km/h 5:40 m/km5022 M4022 1966 02:35 01:23
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

Resultats Categoria: INSCRITOS: 108 FINALIZADOS: RETIRADOS: Veteranos M-40 Masculino

II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

128 Antoni Alós Sánchez Club Natació Catalunya 1:37:12 17:38 0:47:29 0:27:4487 7725,3 km/h 5:33 m/km7123 M4023 1962 03:02 01:20
116 Josep Garriga Rodríguez Crismar C.C.E. Sant Lluis 1:38:02 18:30 0:44:18 0:30:0878 8527,1 km/h 6:02 m/km8124 M4024 1970 02:41 02:28
10 Mateo Tadeo Florit 14:45 0:46:4786 25,7 km/h21M401966 02:42 01:01Ret.

Página 12 de 15

   www.elitechip.net       info@elitechip.net          TEL.672 195 895



Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

Resultats Categoria: INSCRITOS: 108 FINALIZADOS: RETIRADOS: Equip Femeni

II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

202 Maria Torres, Júlia Torres y Marina Bagur 1:15:33 13:39 0:37:53 0:22:099 731,7 km/h 4:26 m/km31 EqF1 00:55 00:58
203 Joana Mercadal, Monica Bosch y Maria Mascar 1:22:25 12:58 0:36:21 0:30:496 933,0 km/h 6:10 m/km22 EqF2 01:17 01:02
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
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Resultats Categoria: INSCRITOS: 108 FINALIZADOS: RETIRADOS: Equip Masculi

II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

207 Ricardo Garcia, Xavier Mascaró y Ivan Caules 1:05:04 11:48 0:32:20 0:18:501 137,1 km/h 3:46 m/km11 EqM1 01:02 01:05
201 Biel Domingo, Bosco Domingo y Carlos Torrico Vos Pelarem, Wiiiiiiiii 1:11:09 16:18 0:33:15 0:19:312 336,1 km/h 3:54 m/km102 EqM2 01:05 01:01
205 Antonio Moll, Romualdo Benejam y Pau Alles 1:11:11 15:34 0:34:06 0:19:274 235,2 km/h 3:53 m/km93 EqM3 01:06 01:00
204 Adolfo Benejam, Guillermo Genestar y Guiem B A Darrera Hora!! 1:11:37 14:43 0:34:52 0:20:145 534,4 km/h 4:03 m/km54 EqM4 00:58 00:52
209 Oscar  Barber, Xavi Ainsa y Miki Ortiz Gin&Twitts Team 1:16:27 15:07 0:37:46 0:21:258 631,8 km/h 4:17 m/km75 EqM5 01:06 01:04
208 David Esquivel, Ignacio Bonet y Oscar Pons Aaaaaa Tirel.Laaaaaaaaa 1:17:13 13:56 0 0144288,6 km/h46 EqM6
210 Miquel Salord, Marti Pascual y Wolf Dieter Que Venim 1:23:54 15:07 0:37:04 0:29:137 832,4 km/h 5:51 m/km67 EqM7 01:16 01:15
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

Resultats Categoria: INSCRITOS: 108 FINALIZADOS: RETIRADOS: Equip Mixte

II Triatlo Popular Calen Blanes 2010

Disasbte,  4 de setembre de 2010 18:00 Hores
Ciutadella de Menorca

Ajuntament de Ciutadella - Consell Insular de Menorca - Xtrem Menorca Atletisme - CCE Sant LLuis

206 Pilar Florit, Xec Marti y Gabriel De La Fuente 1:10:07 15:25 0:33:22 0:19:323 436,0 km/h 3:54 m/km81 EqMix1 00:57 00:54
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